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Wentylacja pokrycia
– sposób
na długowieczność dachu

Prawidowo wykonana wentylacja
dachu jest kluczowym czynnikiem do-
brego funkcjonowania całej połaci.
Powszechnie wiadomo, że zbyt duża
wilgotność powietrza niekorzystnie
wpływa na każdy element budynku.
Czasem inwestorzy zastanawiają się,
dlaczego w ich rynnie pojawiają się
fragmenty dachówek. Wszystkiemu
winna jest źle wykonana wentylacja
dachu, która sprzyja nagromadzaniu się
pary wodnej. To właśnie para wodna,
dochodząca do spodu zimnej dachów-
ki, skrapla się, tworząc kondensat,
który następnie zostaje wchłonięty
przez szorstką powłokę i uwięziony
w pokryciu. W przypadku niekorzyst-
nych zmian temperatury wiosną i jesie-
nią, następuje zamarzanie i odmarzanie
spodu dachówki. Zamarznięta woda
powoduje rozsadzanie dachówki, któ-
rej fragmenty mogą odpadać i zsuwać
się po kryciu wstępnym do rynny. Po-
prawne wykonanie wentylacji dachu
jest gwarantem dobrej cyrkulacji po-
wietrza wewnątrz budynku, a dodatko-
wo przekłada się nie tylko na komfort
użytkowania, ale również na długo-
wieczność dachu.

Newralgiczne punkty
na dachu – mocowanie
w koszu, trwałość i estetyka

Linia schodzenia się dwóch połaci da-
chowych pod kątem rozwartym, czyli
kosz, to przestrzeń obfitego spływania
wody opadowej, a zimą zalegania śniegu.
Ze względu na duże obciążenie, silne
działanie wilgoci i w efekcie niebezpie-
czeństwo przeciekania, profesjonalne
wykonanie kosza jest podstawą dobrze
wzniesionego dachu. Dotyczy to wielu
prac, obejmujących: ułożenie szczelnego
podłoża; fachowe trasowanie blachy ko-
szowej; odpowiednie wygięcie jej bocz-

nych krawędzi; specjalny montaż blachy,
a na ostatnim etapie staranne docięcie da-
chówek oraz solidne ich ułożenie. Nie
można jednak zapominać również o stro-
nie wizualnej. To newralgiczne miejsce
na dachu musi zachować taką samą este-
tykę, jak pokrycie na połaciach. Warto
więc zadbać, aby blacha kosza dachowe-
go była wykonana z lakierowanego alu-
minium w kolorze dachówki zastosowa-
nej na dachu. W ofercie marki Röben
znajdują się jej arkusze dopasowane bar-
wą do dachówek ceramicznych.

Odporność dachówek
ceramicznych na wichury

Szczelne ułożenie i profesjonalne
spinkowanie pokrycia dachowego to
podstawa solidnie wykonanego dachu.
Niebagatelne znaczenie ma też jakość

użytych elementów ceramicznych.
Najlepszą i najodporniejszą warstwę
pokrycia dają dachówki zakładko-
we, czyli takie, jakie w ofercie ma
firma Röben. Ich specyfika polega na
tym, że nachodząc na siebie, trzymają
się na dachu pod ciężarem kolejnych.
Ponadto za powstające szczelne pokry-
cie odpowiadają zamki, w jakie da-
chówki są wyposażone (z boku i na gó-
rze). Układając kolejno wpina się je
w poprzednio ułożone. Oprócz tego,
że dachówki łączone są w swoim rzę-
dzie i z rzędem sąsiednim, dodatkowo
mocuje się je specjalnymi klamrami.
Takie spinkowanie najczęściej wyko-
nuje się w przypadku co trzeciej da-
chówki po skosie. Nie bez znaczenia
jest również ich waga, dzięki której
tworzą solidne i ciężkie pokrycie. To
wszystko sprawia, że dachówki cera-
miczne są odporne na siły ssące powsta-
jące podczas wichur. Silne podmuchy
mogą poderwać pojedyncze dachówki,
ale dzięki wadze, ułożeniu oraz specjal-
nym akcesoriom stosowanym do mon-
tażu, jedynie klawiszują, a następnie
wracają do pierwotnego położenia.
Ciężkie pokrycie ceramiczne marki
Röben jest odporne na tego typu za-
grożnie pogodowe i ekologiczne. Speł-
nia standardy budownictwa energoosz-
czędnego oraz wykazuje się bardzo du-
żą trwałością. Producent udziela na da-
chówki gwarancji na 30 lat.

Wszystkie fotografie: Röben

Trwały i bezpieczny dach
z pokryciem ceramicznym

Dach, aby dobrze spełniał wszystkie funkcje, oprócz solidnej konstrukcji
i prawidłowo wykonanej izolacji musi mieć również fachowo ułożone pokry-
cie. Podczas prac dekarskich szczególną uwagę należy zwrócić na newralgicz-
ne miejsca, prawidłową wentylację oraz odpowiedni montaż dachówek na po-
łaci. Dzięki temu pokrycie będzie trwałe oraz odporne na wichury i działanie
innych, niekorzystnych czynników zewnętrznych.

www.roben.pl
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